Перечень документов, необходимых для подачи заявки
на получение помощи

Пожалуйста, до начала сбора документов внимательно ознакомьтесь с критериями
включения ребенка в программу получения помощи через БФ «Будь Человеком»:

1) возраст ребенка – до 16 лет включительно;
2) гражданство ребенка – Российская Федерация
3) лечение ребенка планируется в государственном лечебном учреждении на

территории России.

Просим Вас подготовить полный пакет документов. Это значительно ускорит
процесс принятия решения о выделении помощи на лечение Вашего ребенка.

1. Заявление на оказание помощи* (бланк заявления можно скачать на сайте
www.budch.ru в разделе «Если Вам нужна помощь»)

Внимательно ознакомьтесь с текстом заявления. Не забудьте указать Ваши актуальные
координаты для связи. Укажите полностью Ваши ФИО и поставьте подпись на последней
странице.

2. Согласие на обработку персональных данных - отдельно от каждого
родителя (бланк можно скачать на сайте www.budch.ru в разделе «Если Вам нужна
помощь»)

3. Сканы паспортов родителей Ребенка Сканы паспортов родителей Ребенка
Помимо первого разворота (с фотографией) требуются также сканы страниц паспорта с
отметкой о последнем месте регистрации, о браке и с отметкой о ребенке.

4. Скан свидетельства о рождении Ребенка (для детей всех возрастов) аарво
Ксерокопия свидетельства о рождении Ребенка требуется даже в том случае, если у
Ребенка есть свой паспорт.

5. Скан паспорта Ребенка (для детей старше 14 лет) Скан паспорта Ребенка
Помимо первого разворота (с фотографией) требуется также копия страницы паспорта с
отметкой о последнем месте регистрации.

6. Скан документа, удостоверяющего смену фамилии Заявителя документа
Требуется в случае, если фамилия Заявителя на момент подачи Заявления отличается
от его/её фамилии, указанной в свидетельстве о рождении ребенка (например,
свидетельство о заключении или расторжении брака, где указаны прошлая и настоящая
фамилии заявителя).

7. Медицинское заключение Медицинское заключение Медицинское заключе
Заключение должно быть оформлено на бланке медицинского учреждения, где
наблюдается ребенок; в нем должна быть отражена информация о диагнозе, последних
проведенных обследованиях, рекомендации по лечению, в котором нуждается ребенок.
Пожалуйста, обязательно укажите ФИО и контактные телефоны вашего лечащего
врача!

http://www.budch.ru/

8. Справка об инвалидности и любые другие медицинские документы на
ребенка

9. Справка о доходах по форме 2-НДФЛ (для обоих работающих родителей)
Просим Вас подготовить справку за истекший период текущего года, а также справку
за полный предыдущий год, предшествующий обращению в фонд*.

10. Иные документы, подтверждающие фактический ежемесячный доход

бумажном варианте (помимо сканов); остальные документы могут быть предоставлены
в

семьи
Это могут быть любые справки, подтверждающие получение пособий по уходу за
ребенком, пособий по инвалидности (из пенсионного фонда, соцобеспечения и т.п.)*.

11. «Письмо в фонд» рирормпмпррпмпрмпрмрмпрмпрммрпмрмрпмрпмрп
Изложенная в свободной форме история вашей семьи/общее описание ситуации: как
давно вы столкнулись с болезнью ребенка, как он переносит болезнь, с какими
трудностями это для вас сопряжено, каков состав вашей семьи и общая финансовая
ситуация, что заставило Вас обратиться за помощью. Будем также признательны Вам
за короткий эмоциональный рассказ о вашем ребенке: его особенностях, увлечениях,
способностях.

12. Видеобращение (по возможности) ормпапаапрорргпаевквонаенапамма
Небольшой видеоролик (средняя продолжительность - 2-3 минуты): Ваше обращение к
донорам фонда с изложением проблемы и просьбой оказать помощь. Присутствие
ребенка в кадре желательно. Видеобращение будет размещено на сайте фонда.
Обращаем Ваше внимание, что вероятность отклика на заявку при наличии
видеообращения намного выше.

13. Фотография ребенка ормпммапапеаанрпрпнрпорпорморироириририор
Фотография ребенка должна быть четкой, с крупным изображением лица ребенка –
желательно портретного вида.

Для уточнения необходимой информации свяжитесь с нашим координатором:

Наталья Лапсарь: natalia@budch.ru

Контактные телефоны:
8 800 500 52 73 (бесплатно для звонков из России)
8 967 023 40 95

*Заявление на оказание помощи, согласие на обработку персональных данных, справки
по форме 2-НДФЛ, а также иные документы, подтверждающие фактический доход
семьи должны быть предоставлены в оригинале в отсканированном виде в хорошем
качестве по электронной почте: natalia@budch.ru. После рассмотрения основного пакета
документов координатором фонда, Вы можете получить запрос на предоставление
дополнительных документов. Просим Вас отнестись к этому с пониманием и
предоставить документы максимально оперативно. Если запрашиваемые документы не
будут предоставлены, пакет документов будет считаться неполным, и координатор
фонда не сможет сообщить Вам о положительном решении по Вашей заявке.

mailto: nataliabudch@gmail.com